Microsoft Office 365 E5 

(Existing Customer) 
Unidade SY9-00004 300 

3 Power BI Pro Unidade NK4-00002 100 

ONDE SE LÊ: 

II. ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA  

9 ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO 
 9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 9.001.084,00 (nove milhões mil e 
oitenta e quatro reais), conforme mapa de preços em anexo. 

LEIA-SE: 

9 ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO  
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 11.128.920,00 (onze milhões cento e vinte 

e oito mil novecentos e vinte reais), conforme mapa de preços em anexo.  

ONDE SE LÊ: 

III. ANEXO 02 - ORÇAMENTO DEETALHADO 

ITEM OBJETO QTD. 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

METODOL

OGIA DE 

CÁLCULO 

VALOR 

UNITÁRI

O 

VALOR TOTAL 

1 
Microsoft Office 

365 E1 

14.0

00

[...]

e o valor mediano é de R$ 464,64. Com uma quantidade total de 100 unidades, o valor total mediano para 

este item alcança R$ 46.464,00. 

5.2. Orçamento Estimado da Contratação 

5.2.1. A soma dos valores dos itens acima resulta no orçamento estimado de R$ 9.001.084,00 (nove 

milhões mil e oitenta e quatro reais). Este valor representa o montante necessário para a implementação 

completa da Solução Integrada de Software como Serviço (SaaS) Microsoft Office 365, tudo com suporte 

técnico contínuo por 12 meses, conforme tabela abaixo: 

ORÇAMENTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

[...]

br/contratacoes-de tic/catalogos-de-solucoes-de-tic-com-condicoes-padronizadas-para-licenciamen to-
de-software/arquivos/microsfot/catalogos/sei_mgi-49081253-anexo.pdf )  

3.2. Orçamento Estimado da Contratação  
3.2.1. A soma dos valores dos itens acima resulta no orçamento estimado de R$ 11.128.920,00 

(onze milhões cento e vinte e oito mil novecentos e vinte reais). Este valor representa o montante 
necessário para a implementação completa da Solução Integrada de Software como Serviço (SaaS) 
Microsoft Office 365, tudo com suporte técnico contínuo por 12 meses, conforme tabela abaixo: 

ITEM OBJETO QTD.